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Obce Bratčice za rok 2019


Účetní závěrka – výsledek hospodaření obce za rok 2019

Rozpočet a jeho plnění :	schválený :		upravený :		skutečnost :
Daňové příjmy			14.869.000,--		17.702.600,--		17.327.444,12
Nedaňové příjmy		     763.500,--		  1.304.000,--		  1.099.083,49
Kapitálové příjmy		  1.006.000,--                   1.016.000,--                   1.006.800,--
Dotace-transfery		     321.000,--                   8.610.200,--                 14.606.769,60
Příjmy celkem před kons.	16.959.500,--	            28.632.800,--		34.040.097,21
Konsolidace příjmů		                0,--		               0,--                     6.000.000,--
Příjmy celkem po kons.	16.959.500,--	            28.632.800,--		28.040.097,21
Běžné výdaje			10.094.200,--	            13.257.200,--	           	17.661.961,83
Kapitálové výdaje	             14.385.100,--	            17.378.500,--		16.716.209,83
Výdaje celkem před kons.         24.479.300,--	            30.635.700,--                 34.378.171,66
Konsolidace výdajů		               0,--	           	               0,--                     6.000.000,--
Výdaje celkem po kons.          24.479.300,--	            30.635.700,--                 28.378.171,66
Saldo příjmů a výdajů             -7.519.800,--                 -2.002.900,--	                -338.074,45
Financování – tř. 8	              7.519.800,--                  2.002.900,--	                 338.074,45

Účetní výsledek hospodaření po zdanění k 31. 12. 2019 činí	5.489.776,28 Kč

Obec skončila rok ziskem, z vlastních zdrojů v tomto roce financovala úpravy cest, úpravy a opravy na myslivně,  závlaha na návsi a dofinancovávala nad rámec dotací hospodaření se srážkovými vodami, revitalizaci návsi a nákup nové hasičské stříkačky, dále byla zakoupena svahová  sekačka, nový kamerový systém, dále uhradila poslední splátku na úvěr svazku obcí Šatavsko a příspěvek své příspěvkové organizaci (Příloha výkaz FIN 2-12 k 31.12.2019)


Hospodaření Základní školy a Mateřské školy, příspěvkové organizace

Aktiva ZŠ a MŠ, příspěvkové organizace činila za rok 2019 : 29.212.350,-- Kč a pasiva činila také : 29.212.350,-- Kč, nebyl rozdíl.  
Výnosy ZŠ a MŠ, příspěvkové organizace činily za rok 2019 : HlČ 9.432.350,51 Kč, HospČ nebyla, náklady činily HlČ 9.376.573,16 Kč, HospČ nebyla, výsledek hospodaření příspěvkové organizace byl z hlavní činnosti byl 55.777,35 Kč, což je i ziskem příspěvkové organizace  Zastupitelstvo obce na svém 15. zasedání dne 24.2.2020 schválilo usnesením č. 8 účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Bratčice, okres Brno-venkov, p.o. za rok 2019 s tím, že zisk bude v částce v celé částce 55 777,35 Kč převeden do rezervního fondu příspěvkové organizace.
ZŠ a MŠ Bratčice, příspěvková organizace měla k 31.12.2019 následující majetek : 
Software MŠ 3.900,-- Kč, software  ZŠ 34.748,-- Kč, stavby ZŠ 22.805.052,80 Kč, stavby MŠ 8.047.808,40 Kč, samostatné movité věci ZŠ 835.588,40,-- Kč, samostatné movité věci MŠ 0,-- Kč, DDHM ZŠ 1.636.592,80 Kč, DDHM MŠ 345.853,5104 Kč  a pozemky ZŠ 31.025,-- Kč a pozemky MŠ 11.395,-- Kč. 
Přístavba MŠ, vybavení MŠ a zahrady pořízené v roce 2017 bylo financované částečně z dotace a částečně z rozpočtu obce a je proto po dobu udržitelnosti vedeno v majetku obce.
Zůstatek BÚ k 31. 12. 2019 činil 1.846.530,82 Kč, zůstatek na účtu FKSP činil 51.381,96 Kč a v pokladně bylo 6.240,-- Kč.
Základní škola a Mateřská škola, příspěvková organizace obdržela dotace – transfery od MŠMT, OPVK a Obce Bratčice v celkové částce  9.314.521,32 Kč, z této částky na obec připadá 3.065.000,-- Kč, ze SR 6.249.521,32,-- Kč. Z vlastní činnosti (školné, družina, nájmy, úroky)  škola získala : 117.829,19,-- Kč.
(Příloha – výkazy a inventarizační zpráva příspěvkové organizace za rok 2019)
V ZŠ a MŠ Bratčice, okres Brno-venkov, p.o. byly v roce 2019 provedeny obcí 3 veřejnoprávní kontroly, kdy nebyly zjištěny chyby a nedostatky.


KTS Ekologie, s.r.o. – hospodaření

Hospodářský výsledek společnosti skončil ziskem po zdanění v částce 83.000,-- Kč. Dle závěru auditora, spol. DANĚ&AUDIT, s.r.o., Drůbežní trh 89/1, Ivančice bylo hospodaření za rok 2019 v souladu s českými účetními předpisy a účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv  a nákladů a výnosů společnosti KTS EKOLOGIE, s.r.o. k 31.12.2019
(Příloha – zpráva auditora, vč. výkazů za rok 2019)


Tvorba a použití peněžních fondů

Obec v roce 2019 nemá žádné peněžní fondy.


Dotace a jejich vyúčtování

Neinv. dotace ze SR v rámci SDV (globální)			          148.200,--
Neinv. dotace od obce Němčičky – sml. o spolupráci JSDH                      5.000,-- 
Neinv. dotace od Šatavska – sml.o podílu na nákladech		          175.523,--
Účelové dotace nepodléhající finančnímu vypořádání :	poskytnuto :	čerpáno :
UZ 13101 - Dotace ÚP					128.047,--       128.047,--
UZ 15974 – HSV – SFŽP			         3.235.972,64   3.235.972,64
UZ 15974 – revitalizace návsi – SFŽP		            719.026,96      719.026,96 (zbývá poskytnout po vyhodnocení celé akce 102.896,84 Kč)
Účelové dotace podléhající finančnímu vypořádání :	poskytnuto :	čerpáno :	vrác.:
UZ 33063– průtok.dotace pro školu			505.683,--          505.683,--	   0,--
UZ 98008 - dotace volby EP			   	  29.000,-- 	22.919,20      6.080,80
UZ 14984 – dotace na CAS od MV.		          2.500.000,--     2.500.000,--	   0,--
UZ 551 – dotace na CAS od KÚ JMK		          1.666.000,--     1.666.000,--	   0,--
(Příloha – tabulky finančního vypořádání a podklad pro SZÚ za rok 2019)


Poskytnuté dary, dotace a příspěvky

Z rozpočtu Obce Bratčice nebyly v r. 2019 poskytnuty žádné příspěvky, které by podléhaly zveřejňování, pouze prošel přes Obec příspěvek poskytnutý společností KOOPEREX, s.r.o. ve výši 50.000,-- Kč, který byl na žádost poskytovatele rozdělen mezi sokoly a hasiče.
Obec poskytla dar Mysliveckému sdružení  Bratčice-Sobotovice 10.000,-- Kč, Charitě Rajhrad 5.000,-- Kč a ŘKF Bratčice 50.560,-- Kč.
Ostatním rozpočtům byly poskytnuty dotace : investiční na splátku úvěru Šatavsku, svazku obcí 201.923,-- Kč, dále  neinvestiční Šatavsku na úroky z úvěru a příspěvek na provoz 13.869,58,-- Kč, Městu Židlochovice na ochranu dětí, PK, soc.služby 54.704,-- Kč, Regionu Židlochovicko příspěvek na RŽ a MAS 10.976,-- Kč, Obci Syrovice na provoz Pošty partner 45.003,-- Kč a JMK na IDS 34.300,-- Kč


Rozpočet, jeho plnění a rozpočtová opatření

Rozpočet obce pro rok 2019 byl schválen na zasedání zastupitelstva dne 17.12.2018
Návrh rozpočtu i návrh střednědobého výhledu byl vyvěšen na úřední desce i v elektronické podobě od 14.11.2018 do schválení. Po schválení byl rozpočet i střednědobý výhled zveřejněn na webových stránkách obce v sekci rozpočet dne 21.12.2018.
V souvislosti se schváleným rozpočtem starosta na základě pověření zastupitelstva schválil 11 rozpočtových opatření, se kterými bylo následně seznámeno zastupitelstvo obce :
1/19 z 3.1.. P + 376.200,-- Kč, V + 1.258.000,-- Kč, F + 881.800,-- Kč
2/19 ze 4.3. P + 0,-- Kč, V + 319.700,-- Kč, F +319.700,-- Kč
3/19 z 8.4.  P + 60.000,-- Kč, V + 1.153.000,-- Kč, F + 1.093.000,-- Kč  
4/19 z 2.5. P + 4.292.000,-- Kč, V – 317.700,-- Kč, F + 4.609.700,-- Kč 
5/19 ze 3.6..  P + 105.000,-- Kč, V + 2.037.800,-- Kč, F + 1.932.800,-- Kč
6/19 ze 3.7. P + 3.236.000,-- Kč, V + 327.500,-- Kč, F – 2.908.500-- Kč 
7/19 ze 6.8. P + 30.000,-- Kč, V + 812.000,-- Kč,  + 782.000,-- Kč
8/19 ze 2.9. P + 625.000,-- Kč, V + 1.576.100,-- Kč, F + 951.100,-- Kč
9/19 z 25.10  P + 1.209.000,-- Kč, V + 33.600,-- Kč, F – 1.175.400,-- Kč
10/19 z 8.11. P + 45.000,-- Kč, V – 1.276.000,-- Kč, F – 1.321.000,-- Kč
11/19 ze 3.12. P + 1.695.100,-- Kč, V + 232.400,-- Kč, F – 1.462.700,-- Kč
Obec má na webových stránkách obce vyvěšen, mimo rozpočtu a rozpočtových opatření v sekci rozpočet, která jsou zveřejňována v souladu se zákonem do 30. dnů od schválení, na úvodní straně i rozklikávací rozpočet upravovaný o rozpočtová opatření a střednědobý výhled.
(Příloha Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2019)


Zůstatky na účtech k 31. 12. 2019

231 0100 – Základní běžný účet u KB		     7.764.308,08 Kč
231 0200 – Běžný účet II u KB		       	            1.347,90 Kč
231 0300 – Účet u ČNB	                                6.275.581,74Kč


Rozpis investičních příjmů a výdajů a výdajů na opravy majetku v roce 2019:

Investiční příjmy : 
· Prodej staré CAS					1.005.800,-- Kč
· Prodej pozemků				                    1.000,-- Kč
Celkem							1.006.800,-- Kč
	
Investiční výdaje :
· Příspěvek Šatavsku na splátky úvěru			     201.923,-- Kč
· Hosp. se sráž.vodami-dokončení		             2.704.220,41 Kč
· Revitalizace návsi-dokončení				2.387.854,21 Kč
· Závlaha na návsi-dokončení				1.609.331,80 Kč
· Příprava obchvatu obce					      22.000,-- Kč
· VŘ mostky						           363,-- Kč
· Příprava bezbariérového chodníku u mostu		      11.270,-- Kč
· Příprava bezbariérového chodníku u ZŠ			        6.944,-- Kč
· Příprava vodovodu a vrtu				    190.762,-- Kč
· Příprava nového dětského hřiště			      43.105,-- Kč
· Trouba myslivna					     42.133,41 Kč
· Kamerový systém					    203.082,-- Kč
· Svahová sekačka					     694.962,-- Kč
· Kopírka						       44.649,-- Kč
· Nábytek starosta					       53.990,-- Kč
· Hasičská stříkačka		                                         8.496.620,-- Kč
· Pozemky						         3.000,-- Kč
Celkem						           16.716.209,83 Kč

Do nákupu dlouhodobého drobného hmotného a nehmotného majetku obec vložila v r. 2019 částku 171.267,-- Kč
· Hasiči 15.451,-- Kč Kč (kompozitní láhev)
· Myslivna 43.762,-- Kč (termos s kohoutem 4.343, závěsný systém 39.419))
· Komunál 77.145,-- Kč (motor.mlýnek 6.930, zásuvková skříň 4.949, 2x pártystan 27.329, 5x koš Bahno 29.645, pila MS2 8.292)
· Kabiny TJ 3.090,-- Kč (boxovací pytel)
· Veřejná správa 31.819,-- Kč (PC 8.500, WIFI 3.858, mobil 11.137, licence 1.790, 2x Office 6.534)

Do oprav a údržby obec vložila v roce 2019 částku  1.456.732,57 Kč
· Místní komunikace 616.942,76 Kč (cesty, křižovatka po bouračce)
· Hřiště TJ 117.451,-- Kč (po vloupání, běžecký pás)
· Odvodnění na Bahně - původní 107.461,-- Kč
· Myslivna 261.489,06 Kč (po vloupání, židle, stoly elektrika, plyn.ohřívač)
· Veřejné osvětlení 56.594,91 Kč
· Plyn 48.400,-- Kč
· Komunální služby 8.139,-- Kč (auto)
· Obchod 13.343,20 Kč (zápočet, HP)
· Kamerový systém 13.520,-- Kč
· Sběrný dvůr 19.225,69 Kč (stroje, HP)
· Zeleň – sekačky  31.169,95 Kč
· Hasiči 97.628 Kč (29.348 auta, 68.280 HZ, HP)
· Veřejná správa 65.368 Kč (PC, nábytek, elektrika)


Inventarizace majetku 

Inventarizace byla provedena dle plánu inventur k 31. 12. 2019. Byla podložena inventarizačními soupisy majetku a s jejími výsledky - Zprávou - bylo seznámeno zastupitelstvo obce dne 24.2.2020 – nebylo zjištěno žádné manko ani schodek.
Odepisovaný majetek je odepisovaná rovnoměrně, a to vč. rozpouštění transferů.
(Příloha inventarizační zpráva za rok 2019)


Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti obce, § 42 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb.,  a pověření vedoucího odboru kontrolního a právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Přezkoumání hospodaření provedli pracovníci  odboru kontrolního a právního, odd. přezkumu obcí Krajského úřadu Jihomoravského kraje p. Eva Sedláčková, kontrolorka pověřená řízením přezkoumání a kontrolorky na konečném přezkoumání hospodaření p. ing. Pavla Mašková a  pí. Helena Slámová a na dílčím přezkoumání hospodaření kontrolorka p. Ing. Ilona Páralová. Konečné přezkoumání hospodaření za rok 2019 bylo ukončeno 29.1.2020 za přítomnosti  starosty obce a účetní se závěrem : 
I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumání hospodaření.
II. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny následující chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumání hospodaření. Byla zjištěna chyba a nedostatek v členění dle ustanovení dle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona o přezkoumání hospodaření : § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu Obec uzavřela dne 11.6.2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 27.11.2018 se zhotovitelem Ekostavby Brno, a.s. na akci „Závlaha na návsi v obci Bratčice“. Dodatkem byla cena díla navýšena z původní částky 1.613.795,-- Kč bez DPH na částku 1.934.447,-- Kč bez DPH. Kontrolou profilu zadavatele bylo zjištěno, že výše uvedený dodatek byl zveřejněn na profilu zadavatele až dne 29.7.2019, což je v rozporu s ustanovením § 219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách. Stejně chybně bylo postupováno i v případě Kupní smlouvy uzavření dne 9.5.2019 na nákup Svazové sekačky s navijákem v celkové hodnotě 565.000,-- Kč bez DPH. Tato smlouva byla na profilu zadavatele zveřejněna až dne 12.7.2019.
Obec přijala následující nápravu : 1) Pokud budou informace na profil zadavatele vkládat administrátoři akce, budou upozornění na nutnost dodržování termínů vkládání všech dokumentů na profil zadavatele – portál veřejných zakázek. 2) Pokud budou informace na profil zadavatele vkládat zaměstnanci obce, budou dodržovat termíny vkládání všech dokumentů na profil zadavatele – portál veřejných zakázek. 3) Starosta a místostarosta obce budou průběžně kontrolovat, zda byly všechny dokumenty včas vloženy na profil zadavatele – profil veřejných zakázek.
Se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření byl seznámen dne 29.1.2020 starosta obce a dne  24.2.2020 zastupitelstvo obce.
(Příloha – zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019)



S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři OU Bratčice PO od 7.00 do 18.00 hod. a v úterý a středu od 7.00 do 15.00 hod. a dále na elektronické úřední desce obce Bratčice.



V Bratčicích dne 23.4.2020 


Zpracovala : J. Schlesingerová



Vyvěšeno : 24.4.2020	Sňato :	20.5.2020		
Vyvěšeno na úřední desce i na elektronické úřední desce.



Projednáno v zastupitelstvu obce dne  18.5.2020

Zveřejněn po schválení dne  20.5.2020






Bc. Robin Bartoš						Bc. Jan Buršík
místostarosta							starosta




